
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«о/7/» 4L 2020 г.

Об итогах Республиканского смотра-конкурса 
среди дошкольных образовательных учреждений 
на лучшую постановку работы по пропаганде 
безопасности дорожного движения 
«Безопасные дороги детства»

В соответствии с пунктом 4 мероприятий подпрограммы «Повышение 
безопасности дорожного движения в 2015-2020 годах» (далее - Подпрограмма) 
государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан на 2015-2020 
годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 
декабря 2014 г. №659 (в ред. постановления Правительства Республики Дагестан 
от 27 января 2020 № 8), а также во исполнение приказа Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 14 октября 2020 г. № 2081-08/20 
«О проведении республиканского смотра-конкурса среди дошкольных 
образовательных учреждений на лучшую постановку работы по пропаганде 
безопасности дорожного движения «Безопасные дороги детства» в 
государственном бюджетном учреждении дополнительного образования 
Республики Дагестан «Детско-юношеская автошкола» (далее — ГБУ ДО 
«ДЮАШ») с 25 октября по 20 ноября 2020 г. прошел Республиканский смотр- 
конкурс среди дошкольных образовательных учреждений на лучшую 
постановку работы по пропаганде безопасности дорожного движения 
«Безопасные дороги детства» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняла участие 51 дошкольная образовательная организация 
(из городов Буйнакск, Дагестанские Огни, Дербент, Избербаш, Каспийск, 
Кизляр, Махачкала, Хасавюрт, Южно-Сухокумск и Ботлихского, Буйнакского, 
Докузпаринского, Гергебильского, Гунибского, Лакского, Казбековского, 
Карабудахкентского, Каякентского, Новолакского, Ногайского, Цумадинского, 
Хасавюртовского, Хунзахского, Цумадинского районов, а также ГКУ РД 
«ЦОДОУ ЗОЖ»).

Конкурс проходил по трем номинациям.



Оценив представленные конкурсные работы, жюри определило 
победителей и призёров Конкурса:

в номинации «Лучшая дошкольная образовательная организация по 
обучению дошкольников ПДД»

I место - МКДОУ «Детский сад № 13», г. Избербаш;
II место - МКДОУ «Детский сад «Гёбелек», Буйнакский район, 

с. Халимбекаул;
III место - МКДОУ «Детский сад № 2 «Светлячок», с. Дылым 

Казбековский район;

в номинации «Лучший воспитатель дошкольной образовательной 
организации по обучению детей ПДД и их пропаганде среди родителей»

I место - Устарова Унайзат Магомедовна, ГКДОУ «Детский сад 
«Колокольчик», Хунзахский район, ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»;

II место - Репина Виктория Александровна, МБДО> «Детский сад № 6», 
г. Избербаш;

III место - Мустафаева Найда Рашидовна, МКДОУ «Детский сад 
«Яшлыкъ», с. Ново-Кумух, Буйнакский район;

в номинации «Лучшая детская агитбригада»
I место - МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 4 «Василек», 

г. Дербент;
II место - МБДОУ «Детский сад «Сказка» Буйнакский район, 

с. Нижнее Казанище;
III место - МКДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 5», 

г. Буйнакск.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри и наградить дипломами Министерства 

образования и науки Республики Дагестан соответствующих степеней авторов 
работ на лучшую организацию работы по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних - победителя и призеров.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова


